1

OFÍCIO VEREADOR Nº 574/2020

São Roque, 19 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar a Vossa Excelência que faça boletins

periódicos de contaminados por Covid-19, discriminando-os por bairros.

Essa medida é essencial porque permite controlar a

disseminação da doença em cada bairro da cidade. Com isso, seria possível

tomar decisões estatística e cientificamente fundamentadas, para destinar

recursos a UBSs de regiões mais afetadas, transferir pacientes que não

possuem a doença para locais mais seguros, entre outras estratégias que

poderiam ser tomadas a fim de diminuir a propagação do Sars-Cov-2.

Portanto, este Vereador sugere que, nesse momento

em que estamos passando por uma das maiores crises sanitárias do mundo,

tomemos medidas cientificamente reconhecidas, tais como boletins detalhados.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/05/2020 - 09:12 4272/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9K7X7A9G4N4G7H6
		2020-05-19T21:44:08-0300